
 

 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
    

24.11.2023  № 50 
с. Солонешное 

 
О внесении дополнений к Положению о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края, 

утвержденное решением Солонешенского РСНД 

Алтайского края  от 24.11.2021 №59 

 

 

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ 

«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Солонешенский 

районный Совет народных депутатов, 

 РЕШИЛ: 

1. Внести дополнения к «Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края», утвержденное решением Солонешенского 

районного Совета народных депутатов Алтайского края от 24.11.2021 №59. 

Положение дополнить Приложением согласно приложения к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить настоящее 

решение на официальном сайте Администрации Солонешенского района Алтайского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, вопросам экономики и 

собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                               Т.Н. Тропина 



 

 

Приложение  

к решению Солонешенского 

районного Совета народных 

Депутатов 

24.11.2023 № 50 

 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, порядок 

отнесения объектов контроля категориям риска при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края  

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов муниципального образования Солонешенский район Алтайского края 

 

Индикаторами риска нарушений обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края (далее – 

индикаторы риска) устанавливаются: 

1. Трехкратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с 

предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес муниципального 

контроля от граждан (поступившим способом, позволяющим установить личность 

обратившегося гражданина) или организаций, от органов государственной власти, 

содержащих информацию о признаках нарушений организациями и гражданами 

обязательных требований, установленных федеральными законами и 

муниципальными нормативными актами: 

а) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в 

отношении дорог общего пользования местного значения; 

б) в области регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, не 

относящихся к предмету федерального государственного контроля и регионального 

контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве. 

2. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в 

порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течении 

одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, 

произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования 

местного значения. 

 

Порядок отнесения объектов контроля к категориям риска при осуществлении  

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов муниципального образования Солонешенский район Алтайского 

края 

 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 



 

 

населенных пунктов муниципального образования Солонешенский район Алтайского 

края система оценки и управления рисками не применяется. 


